
Contacto

Teléfono 913903016
Correo Electrónico 
contratacion.giss-sscc.informatica@seg-social.es

Dirección Postal

Doctor Tolosa Latour s/n
(28041) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/1003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-03-2024 a
las 11:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Informática de la Seguridad Social
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de un informe pericial de las viviendas colindantes a la parcela de las
obras del nuevo Centro de Proceso de Datos (CPD) de la Gerencia de Informática de la Seguridad Social
en Soria.

La Gerencia de Informática de la Seguridad Social está llevando a cabo la construcción del edificio destinado aDescripción 
Centro de Proceso de Datos (CPD) en Soria. Dentro del proyecto de ejecución de este, redactado por la empresa QUARK
TECHNOLOGICAL SOLUTIONS, S.L., se encuentra la recomendación de realizar un informe sobre el estado de las
viviendas colindantes a la parcela donde se ejecuten las obras. Por tanto, la Gerencia de Informática de la Seguridad Social,
necesita contratar los servicios de una empresa o profesional de arquitectura para que realice el informe pericial necesario.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

CALONGE RUIZ ARQUITECTOS SLP
NIF B42140632
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.569,5 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OxhT3f49KwHL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000012869034 |  2024-000303905 | Wed, 13 Mar 2024 11:41:46:108 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154745718491378462481747366484039289921 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OxhT3f49KwHL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

